２０２５年９月２日

町田市公立小中学校長 様

保 護 者 の 皆 様

関 係 各 位

町田市教育委員会教育長 小池 愼一郎

町田市立町田第一中学校長  風間 茂

２０２５年度 道徳授業地区公開講座のお知らせ

 秋冷の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解、

ご協力をいただきまして、ありがとうございます。

 さて、本校では、下記のとおり「２０２５年度 道徳授業地区公開講座」を実施いたします。本公開

講座は、学校関係者だけでなく、保護者、地域の皆様にもご参加いただき、道徳の授業参観を通して子

どもたちの心の成長や家庭・学校・地域社会における道徳教育のあり方や連携について、相互の理解を

深めることをねらいとしております。ご多用の折とは存じますが、趣旨をご理解いただき、多数の方々

にご来校いただきたくご案内申し上げます。

記

１ 日 時   ２０２５年９月２０日（土）１３：３０～１５：００

２ 会 場      町田市立町田第一中学校

３ 時 程      ５校時      １３：３０～１４：２０ 道徳授業公開（公開授業）

        生徒下校     １４：２０

        懇談会(意見交換会)１４：２５～１５：００

４ 内 容  ○道徳授業公開 （各教室）

         資料名（主題）

１年「けやき中を誇りに」(思いやり)

２年「償い」(よりよく生きる喜び)

３年「二通の手紙」(遵法精神、公徳心)

わかば学級「「すごしやすい環境づくり」へ」(遵法精神・公徳心)

○懇談会(意見交換会) (各学年の教室)

       （１）校長あいさつ

       （２）懇談会(道徳授業についての意見交換)

問い合わせ 副校長 池田 哲志

電  話     ０４２－７２２－２４２０